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|. Dane identyfikacyjne kontroli

Numer i tytut kontroli P/12/190 Realizacja zadar pracodawcy w odniesieniu do pracownikéw jednostek
samorzadu terytorialnego w latach 2010-2012 (I péirocze).

Jednostka  Najwyzsza |zba Kontroli Delegatura w Lodzi.
przeprowadzajgca

kontrolg

Kontroler Janusz Szkudlarek, gt. specjalista k.p., upowaznienie do kontroli nr 82118 z dnia
3 wrzesnia 2012 r.

[Dowad: akta kontroli str. 1-2]

Jednostka  Starostwo Powiatowe w Pabianicach 95-200 ul. Pitsudskiego 2.
konfrolowana

Kigrownik jednosti Pan Krzysztof Habura - Starosta Pabianicki
kontrolowanej [Dowod: akta kontroli str. 3-5]

Il. Ocena kontrolowanej dziatalnosci

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie! dziatalnos¢ Starostwa Powiatowego
w Pabianicach w latach 2010-2012 {| pdirocze) w badanym zakresie.

* a}é;:)i_'f{:;ﬁﬁ- I:"If"j,'

Pozytywna oceng uzasadnia prawidlowa realizacja zada objetych ustawg z dnia
21 listopada 2008 r. o pracownikach samorzadowych?, zwana dalej ,ups’,
w zakresie:

- obsadzania stanowiska sekretarza gminy, zwanego dalej ,Sekretarzem'
oraz okreslaniu jego zadan i kompetencji w zakresie zarzadzania zasobami
ludzkimi,

- nawigzania stosunku pracy z pozostatymi pracownikami Starostwa
zatrudnionymi na podstawie umowy o© prace oraz organizacji
i przeprowadzania sluzby przygotowawczej,

- dokonywania ocen okresowych pracownikow,

- podejmowania dzialan w przypadku zachowan pracownikéw mogacych
powodowac ich stronniczos¢ lub brak obiektywizmu,

- okreSlania warunkdw wynagradzania pracownikow, a takze warunkéw
i sposobu przyznawania premii inagréd pracowniczych oraz realizacii
zasad obowigzujacych w tym zakresie,

- podnoszenia poziomu wiedzy i kwalifikacji zawodowych pracownikow.
Stwierdzone w toku kontroli nieprawidtowosci odnoszace sie do rozpatrzenia
szesciu skarg po terminie okreslonym w kodeksie postepowania administracyjnego
i niepowiadomienia skarzacych o przyczynach zwioki wich zalatwieniu, nie miaty
wplywu na ocene ogdina,

Uzasadnienie
oceny ogblnej

1 NajwyZsza Izba Kentroli stosuje 3-stopniows, skalg ocen: pozytywna, pozytywna mimo stwigrdzonych nieprawidtowodci,
negatywna.
2Dz U, Nr223, poz. 1458, ze zm.



Opis stanu
faktycznego

Ustalone

nieprawidlowosci

Opis stanu
faktycznego

lll. Opis ustalonego stanu faktycznego

1. Obsadzenie stanowiska sekretarza w Starostwie
Powiatowym w Pabianicach oraz okreslanie zadan
1 kompetencji oséb realizujgcych zadania w zakresie
zarzadzania zasobami ludzkimi.

Sekretarzem Powiatu od dnia 1 stycznia 2011 r. jest Jacek Barasiriski, przeniesiony
na to stanowisko w drodze awansu wewnetrznego ze stanowiska Naczelnika
Wydziatu Infrastruktury Spolecznej i Spraw Spolecznych. Poprzednim Sekretarzem,
w okresie od 12 kwietnia 2010 r. do 31 grudnia 2010 r. byt Krzysztof Lesniak,
zatrudniony na tym stanowisku w trybie art. 11 ust. 1 ups tj. w ramach otwartego
i konkurencyjnego naboru. Proces ten przebiegat zgodnie z przepisami ups oraz
zasadami przyjetymi w Starostwie, w sposéb zapewniajacy pozyskanie pracownika
spetniajacego wymagania niezbedne do zajmowania tego stanowiska.

[Dowdd: akta kontroli str. 6-21122-24
Osoby zatrudnione na stanowisku Sekretarza spelnialy wymagania okreslone
wart. 5 ust. 2 ups, tj. posiadaly ponad czteroletni staz pracy na stanowiskach
urzedniczych o ktérych mowa w art. 2 ups, w tym co najmniej dwuletni staz pracy
na kierowniczych stanowiskach urzedniczych w tych jednostkach.

[Dowbd: akta kontroli str. 16-34, 45-46]
Stosownie do wymogéw art. 25 ¢ ust5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
0 samorzadzie powiatowym?3, zwanej dalej ,usp’, osoby zatrudnione na stanowisku
Sekretarza zlozyly w okresie objetym kontrolg oswiadczenia majgtkowe.

[Dowdd: akta kontroli str. 45]

Zakres zadan i upowaznien przekazanych Sekretarzowi, odnosit si¢ do organizacii
pracy Urzedu oraz realizaciji polityki zarzadzania zasobami ludzkimi,
W dokumentaciji osobowej Sekretarza znajdowat sig aktualny zakres obowiazkow,
uprawnien i odpowiedzialnosci. Szczegblowy zakres czynnosci Sekretarza
obejmowat m.in. nadzér nad organizacjg pracy w Urzedzie i doskonaleniem kadr,
inicjowanie zmian organizacyjnych usprawniajacych prace Urzedu, koordynowanie
i wykonywanie czynnoSci z zakresu nadzoru nad dziataniami zwigzanymi
z przygotowaniem przez wydziaty projektow aktow prawnych Rady, Zarzadu
i Starosty, nadzorowanie procesu komputeryzacji oraz koordynowanie dziatan
zapewniajacych ochrone danych osobowych.

[Dowbd: akta kontroli str. 32-37, 39-40]
Umowa o pracg z obecnym Sekretarzem zawarta zostala na czas nieokreslony.

[Dowdd: akta kontroli str, 22]

W dziatalnoci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie nie
stwierdzono nieprawidtowosci.
Najwyzsza |zba Kontroli ocenia pozytywnie dzialalnos¢ Starosty w zbadanym
obszarze.

2. Nawigzywanie stosunku pracy z pozostalymi
pracownikami  Starostwa  zatrudnionymi na
podstawie umowy o prace oraz powolania

W badanym okresie w Starostwie zatrudniono na podstawie umowy o prace
40 os6b (w tym 22 osoby z Powiatowego OSrodka Dokumentacji Geodezyjne

3Dz, U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.



| Kartograficznej w Pabianicach, wigczonego z dniem 1 stycznia 2011 r. w struktury
organizacyjne Starostwa). Na stanowiskach urzedniczych, w wyniku otwartego
i konkurencyjnego naboru zatrudniono 10 osdb, trzy stanowiska obsadzono w trybie
awansu wewngtrznego, a jedno w wyniku przeniesienia pracownika z inngj
jednostki.

Szczegolowe dane dotyczace liczby oséb zatrudnionych w Starostwie w latach
2010-2012 (I polrocze) przedstawia ponizsze zestawienie:

Zestawienie nr 1 dotyczagce liczby os6b zatrudnionych w okresie 2010-2012 (bez osdb zatrudnionych
na zastepstwa i w ramach prac spofecznie uzytecznych, prac interwencyjnych i robét publicznych)

tacznie w|
- Ipot. | okresie
Lp. Wyszczegoinienie 2010 | 20M1 2012 | 2010 - 2012
Liczba 0s6b ogol Urzed K6 o
iczhba oséb ogblem w Urzedzie, z ktdrymi
K nawigzano stosunek pracy, w fym: 2|3 3 46
11 Liczba cséb zatrudnionych na podstawie wyboru 5 1 0 G
1.2 Liczba cséb zatrudnionych na podstawie powotania | 0 0 0 0
13 l;;ir(;f::a 0s6b zatrudnionych na podstawie umowy o 7 0 |3 40
Liczba osdb zatrudnionych na podstawie umowy o
1.31 prace na stanowiskach grzgdniczych aE B |2 34
132 Liczba 0sdb zatrudnionych na podstawie umowy o 0 0 0 0
- prace na stanowiskach asystenlow i doradcdw
133 Liczba 0s0b zatrudnionych na podstawie umowy o 3 9 1 8
| prace na slanowiskach pomocniczych i obshugi
9 Liczba os¢b niepelnosprawnych ogdlem w Urzedzie, 0 1 0 1
' Z ktorymi nawigzano stesunek pracy, w tym:
21 Liczba os6b niepelnosprawnych zatrudnionych na 0 0 0 0
v podstawie wyboru
99 Liczha oséb niepetnosprawnych zatrudnionych na 0 0 0 0
- podstawie powolania
93 Liczba osdb niepetnosprawnych zalrudnionych na 0 1 0 1
| podstawie umowy o prace ,
Liczba osdb niepetnosprawnych zalrudnionych na
23.1..| podstawie umowy oprace na stanowiskach | 0 1 0 1
urzgdniczych
Liczba osdb niepelnosprawnych zatrudnionych na
23.2. | podstawie umowy oprace na stanowiskach | 0 0 0 0
asystentow i doradcow
Liczba os6b niepeinosprawnych zatrudnionych na
2.3.3. | podstawie umowy oprace na stanowiskach | 0 0 0 0
pomochiczych i obstugi
3 Liczba oséb zatrudnionych w wyniku awansu 1 1 1 3
) wewnelrznego ogdlem, w tym:
3.1 na stanowiskach urzedniczych, w tym: 1 1 1 3
3.1 | nastanowisku sekretarza 0 1 0 1
3.1.2 | nalnnych kierowniczych stanowiskach urzedniczych | 1 0 1 2
3.1.3 | nastanowiskach urzedniczych {(bez kierowniczych) | 0 0 0 0
3.2 na stanowiskach doradcow i asystentow 0 0 0 0
33 stanowiskach pomocniczych i obstugi 0 0 0 0
4 Liczba oséb zatrudnionych w wyniku przeniesienia z 0 1 0 1
' innej jednostki ogdlem, w tym:
4.1 na stanowiskach urzedniczych, w tym: 0 1 0 1
4.1.1 | nastanowisku sekretarza 0 0 0 0
412 | nainnych kierowniczych stanowiskach urzedniczych | 0 1 0 1
413 0 0 0 0

na stanowiskach urzedniczych (bez kierowniczych)

4




4.2 na stanowiskach doradcéw | asystentow’ 0 0 0 0
43 stanowiskach pomocniczych i obstugi* 0 0 0 0
5 Liczba osdb zatrudnionych w wyniku otwartego 3 5 1 10
) konkurencyjnego naboru ogdlem, w tym:
5.1. na stanowiskach urzedniczych, w tym: 3 6 1 10
5.1.1. | na stanowisku sekretarza 1 0 0 1
5.1.2. | nainnych kierowniczych stanowiskach urzedniczych | 0 2 0 2
5.1.3. | na stanowiskach urzgdniczych (bez kierowniczych) | 2 4 1 7
5.2 na stanowiskach deradcw i asystentéw’ 0 0 0 0
53. | stanowiskach pomocniczych i obslugi' 0 0 0 0
8 Liczba osdb podejmujacych po raz pierwszy prace 9 10 |2 14
' na stanowisku urzedniczym, w tym:
6.1 Liczba osdb podejmujacych po raz pierwszy prace 0 1 0 1
‘ na kierowniczym stanowisku urzedniczym
6.2 Liczba ostb podejmujgcych po raz pierwszy prace 9 9 9 13
) na pozostalych stanowiskach urzedniczych
7 Liczba ogdlem osbb zalrudnionych w innym trybie 4 9 |2 30
) niz wymienionym wyzej, w tym:
7.1 na stanowiskach urzedniczych, w tym: 1 2 |1 24
7.1.1 | nastanowisku sekretarza 0 0 0 0
7.1.2 | nainnych kierowniczych stanowiskach urzedniczych | 0 0 0 0
7.1.3 | nastanowiskach urzedniczych (bez kierowniczych) | 1 2 |1 24
7.2 na stanowiskach doradcow i asystentow 0 0 0 0
7.3. stanowiskach pomocniczych i obslugi 3 2 1 6
Liczba osob zatrudnionych ogdtem na stanowiskach
Z wyboru, powotania i umowy o prace skazanych
8. prawomocnym wyrokiem za umysine przestepstwo | 0 0 0 0
dcigane z oskarzenia publicznego lub umysine
przestepstwo skarbowe.

[Dowdd: akta kontroli str. 52-61]
Proces pozyskania pracownikow w ramach otwartego i konkurencyjnego naboru
prowadzony byl w sposdb zapewniajacy zatrudnienie pracownikéw w najwyzszym
stopniu  spelniajgcym wymagania niezbedne do zajmowania tych stanowisk,
zgodnie z opisami tych stanowisk, przedstawianych w ogtoszeniach o naborze
kandydatow. W przypadku kazdego z przeprowadzonych naboréw, ogloszenia
o wolnym stanowisku zawieraly elementy wymagane art. 13 ups i opublikowane
zostaly w Biuletynie Informacji Publicznej oraz umieszczone na tablicy ogloszen
Starostwa i w dokumentaciji z naboru
Komisja do przeprowadzenia naboru na woine stanowisko urzednicze powoclywana
byta zarzadzeniem Starosty, sposrdd pracownikéw Starostwa. Z przeprowadzonego
naboru sporzadzany byt protokét oraz informacja o wynikach naboru, zawierajace
elementy wymagane art. 14 -15 ups. Informacja o wynikach naboru byla
upowszechniana przez okres co najmniej 3 miesiecy w Biuletynie Informacii
Publicznej i na tablicy ogloszen Starostwa.
Osoby zatrudnione w wyniku naboru na stanowiskach urzedniczych spetnialy
wymagania w zakresie wyksztalcenia i stazu pracy, okreslone dla tych stanowisk
w rozporzadzeniu Rady Ministréw z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie
wynagradzania pracownikéw samorzadowych®, zwanym dalej ,rozporzadzeniem w
sprawie wynagradzania pracownikow samorzadowych® oraz w Zarzadzeniu
nr 23/2005 Starosty Pabianickiego z dnia 26 sierpnia 2005 r. w sprawie
wprowadzenia procedury naboru na wolne stanowiska pracy w Starostwie
Powiatowym w Pabianicach, zwanej dalej ,procedurg naboru”.

[Dowod: akta kontroli str. 62-148]

4Dz. U. Nr&0, poz. 398 ze zm.




Uwagi dolyczace
badanej dzialalnosci

Opis stanu
faktycznego

Na wyzsze stanowisko, w drodze awansu wewnetrznego - przeniesiono zgodnie
Z przepisami ups i uregulowaniami wewnetrznymi Urzedu - trzech pracownikow,
a obsadzenie stanowiska rzecznika prasowego Starostwa nastapio w ramach
przeniesienia pracownika z innej jednostki, w trybie przewidzianym art. 22 ust.1
ups. Osoby te, spelnialy wymagania w zakresie wyksztalcenia i stazu pracy,
okreslone dla tych stanowisk wrozporzadzeniu w sprawie wynagradzania oraz
w procedurze naboru.
[Dowod: akta kontroli str. 149-153}
Nie stwierdzono, by w okresie objetym kontrola w Starostwie nawigzano stosunek
pracy ha podstawie powotania oraz zatrudniono osoby na stanowiskach doradcow
| asystentow.
‘ [Dowdd: akta kontroli str. 154-157)

Stosownie do postanowien art. 14 ust. 2 pkt 1 ups, protokdt z przeprowadzonego
naboru winien zawiera¢ m.in. okreslenie stanowiska, na ktory byt przeprowadzony
nabor, liczbe kandydatéw oraz imiona, nazwiska i miejsce zamieszkania nie wigcej
niz pieciu najlepszych kandydatdw. W jednym przypadku, sposrod
10 skontrolowanych postepowar {protokét z dnia 25 pazdziernika 2010 r.), komisja
wskazala 6 kandydatéw. Starosta wyjasnit m.in, ze protokél wymienia wszystkich
kandydatow dopuszczonych do ostatniego etapu naboru i jest potwierdzeniem
czynnoéci dokonanych przez komisje. Wskazanie szesciu kandydatéw w protokole
- wediug wyjasniert Burmistrza - nie uchybia prawom os6b uczestniczgcych
w postepowaniu rekrutacyjnym, poniewaz wszyscy uczestnicy zostali zapoznani
Z jej wynikiem, czynigc jednoczesnie postepowanie to bardziej przejrzystym.
[Dowod: akta kontroli str. 207-213]

NajwyZzsza |zba Kontroli ocenia pozytywnie dzialalno$é Starosty w zbadanym
obszarze.

3. Organizacja i przeprowadzanie stuzby
przygotowawczej
W latach 2010-2012 (| p&trocze), po raz pierwszy na stanowisku urzedniczym prace

podjeto 14 osdb. Szczegblowe dane dotyczace zatrudnienia tych pracownikéw,
przedstawiono w ponizszym zestawieniu;

Z

estawienie nr 2 dotyczace pracownikow zatrudnionych po raz pierwszy na stanowiskach urzedniczych

w latach 2010-2012 (| pdirocze)

- 2012 2010 - 2012

Lp. | Wyszczegdlnienie 2010 | 2011 | polowa | | pofowa
Liczha pracownikéw zatrudniony po raz pierwszy na

1. . . 2 10 |2 14
stanowiskach urzedniczych
Liczba egzamindw przeprowadzonych dla pracownikdw

2. | zatrudnionych po raz pierwszy na stanowiskach| 2 5 0 7
urzedniczych
Liczba egzamindw przeprowadzonych dla pracownikéw

3. | zatrudnionych w roku poprzednim po raz pierwszy na| 3 0 0 3
stanowiskach urzedniczych
Liczba pracownikow, kitrzy zdali egzamin z wynikiem

4 : L] 5 0 10
pozytywnym

5 Liczba pracownikéw, z ktorymi podpisano Kolejng 3 4 0 7

" | umowe o prace
6 Liczba pracownikow, z kidrymi nie podpisano kolgjnej 9 1 0 3
" | umowy 0 prace

Liczba pracownikéw zwolnionych z odbywania stuzby

7 . 0 2 0 2
przygotowawczej




~ Ustalone
nieprawidlowosci

Opis stanu
faktycznego

Liczba pracownikéw, kidrzy zostali skierowani do 9 3 0 5
odbycia sluzby przygolowawczej

Liczba pracownikéw, kibrzy nie zostali zwolnieni z
9 odbywania stuzby przygotowawczej i nie zostal 0 5 1 6
" | skierowani do jej odbycfa, przed koncem okresu na jaki
zostali pierwolnie zatrudnieni

Liczba pracownikow, kiorzy odmowili zioZenia
10. $lubowania 0 0 0 0

[Dowod: akta kontroli str.215]

Realizujac obowigzek wynikajacy z art. 19 ust 8 ups, Zarzadzeniem nr 13/09 z dnia
5 marca 2009 r. Starosta Pabianicki ustalit regulamin przeprowadzania sluzby
przygotowawczej i organizowania egzaminu konczacego te stuzbe, w ktérym
okreslit m.in. zasady sporzadzania planu sluzby, w tym ustalenia terminu egzaminu,
wymogow sporzgdzania opinii o przebiegu pracy oraz praktyki w trakcie stuzby
przygotowawczej, a takze zasady powolywania komisji egzaminacyjnej i sposéb
udokumentowania jgj prac.

[Dowod: akta kontroli str. 216-227)
W badanym okresie do odbycia stuzby przygotowawczej Starosta skierowat pieciu
pracownikéw, przed korcem okresu na jaki zostali oni pierwotnie zatrudnieni.
Sluzbe przygotowawczg odbyli w okresie nie dluzszym niz 3 miesiace od jej
rozpoczecia i zakonczyli egzaminem z wynikiem pozytywnym oraz ziozyli
$lubowanie zgodnie z art. 19 ust. 9 ups. W programie stuzby przygotowawczej
uwzgledniono teoretyczne i praktyczne przygotowanie pracownika do nalezytego
wykonywania obowigzkdw sluzbowych.

[Dowdd: akta kontroli str. 228-237]
Starosta, korzystajac z uprawnienia wynikajacego z art. 19 ust. 5, po uwzglednieniu
stosownych wnioskéw bezposrednich przelozonych zwolnit dwéch pracownikow
z odbycia sluzby przygotowawczej. Egzamin zorganizowano w terminie przed
uplywem okresu, na ktéry zawarta zostata umowa o prace na czas okreslony.
Wszystkie osoby zdaly egzamin z wynikiem pozytywnym oraz zlozyly Slubowanie
stosownie do postanowien art. 19 ust. 9 ups.

[Dowdd: akta kontroli str. 238-243)
Wszystkie osoby zatrudnione po raz pierwszy na stanowisku urzedniczym spetnialy
warunki okreslone w art. 16 ust. 2 i 3 ups, tj.. nie byly wczesniej zatrudnione
w jednostkach, o ktdrych mowa w art. 2 ups, na czas nieokreslony lub czas
okreslony diuzszy niz 6 miesigcy i nie odbyly stuzby przygotowawczej zakoficzong;
zdaniem egzaminu z wynikiem pozytywnym.

W dzialalnosci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie nie
stwierdzono nieprawidtowosci.

Najwyzsza lIzba Kontroli ocenia pozytywnie dziafainos¢ Starosty w zbadanym
obszarze.

4. Dokonywanie ocen okresowych pracownikow
Starostwa

W latach 2010-2012 (I pdirocze) wszyscy pracownicy zatrudnieni na stanowiskach
urzedniczych, w tym stanowiskach kierowniczych zostali poddani co najmnie] jedne]
ocenie okresowej. Zbiorcze dane dotyczace dokonanych ocen przedstawiono
W ponizszym zestawieniu:




Lp.

Zgstawienie nr 3 — zhiorcze dane dotyczace dokonanych ocen pracownikéw samorzadowych zatrudnionych na stanowiskach urzedniczych

Wyszczegbinienie

2010 201 2012 | polrocze pbirocze

Dane za okres 2010 - 2012 |

Liczba ocen w przeliczeniu na 1

Liczba ocen w przeliczeniu na 1
pracownika

Liczba ocen w przeliczeniu na 1
pracownika

Liczba ocen w przeliczeniu na 1
pracownika

pracownika

Liczba odwolan od oceny
Liczba ocen negatywnych
Liczba odwotalh od oceny
Liczba ocen negatywnych
Liczba odwolan od oceny
Liczba ocen negatywnych
Liczba pracownikow &
Liczba odwotat od ocany

Liczba pracownikéw
Liczba pracownikow
Liczba ocen
liczba pracownikow
Liczha ocen
Liczba ocen

Liczba ocen

Liczba ocen negatywnych

Wszyscy
urzednicy®
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[Dowéd: akta konlrofi sir. 273-275]
Zasady dokonywania ocen okresowych pracownikow na stanowiskach urzedniczych
zostaly okreslone w Zarzadzeniu Nr 5/08 Starosty Pabianickiego z dnia 18 lutego
2008 r. W regulaminie - stanowigcym zatgcznik do zarzadzenia - wskazano, Ze
oceny dokonywane sa przez bezposredniego przetozonego pracownika w oparciu
0 analize jego pracy oraz wybranych kryteriéw (zawartych w zarzadzeniu). Pierwszej
ocenie pracownik podlega po uplywie 12 miesiecy od zatrudnienia, a kolejnej po
2 latach od poprzedniej. W badanym okresie dokonano 120 ocen okresowych
pracownikow.

Ocenie okresowej zostali poddani wszyscy objeci badaniem pracownicy zatrudnieni
na stanowiskach urzedniczych.

[Dowdd: akta kontroli str. 276-281]
Analiza 15 dokonanych ocen okresowych pracownikow Starostwa, wykazala, ze
oceny te dotyczyly zagadniet zwigzanych z wywigzywaniem sie pracownika
z ohowigzkéw stuzbowych wynikajacych z zakresu czynnosci, w tym okreslonych
wart. 24 i 25 ust. 1 ups. Oceny sporzgdzono na piSmie i niezwlocznie po ich
dokonaniu doreczone zostaly pracownikom.
Nie bylo przypadkéw odwolywania sig pracownika od przedstawionej oceny

okresowej.
[Dowdd: akta kentroli str. 282-316 |

% redniorocznie w okresie 2010-2012 (| pbirocze)
8 urzednicy podlegajacy ocenie zgodnie z ups; bez straznikdw Strazy Misjskiej umislscowionej w strukturze Urzedu
7ar. 34 ust. 1 ups




Uwagi dotyczace
badanej
dziatalnosci

RRCERATEEIKOUNE

Opis stanu
faktycznego

Zgodnie z art. 27 ust. 1 2 ups, pracownik samorzadowy zatrudniony na stanowisku
urzedniczym, w tym Kkierowniczym stanowisku urzedniczym, podlega okresowej
ocenie, kidrej dokonuje bezposredni przelozony pracownika samorzadowego, nie
rzadziej niz raz na dwa lata i nie czesciej niz raz na 6 miesigcy. W 10 przypadkach,
sposréd 15 analizowanych, ocen dokonano w miesigcu grudniu 2011 r., przy
planowanym terminie ich przeprowadzenia we wrzesniu 2011 .
Starosta wyjasnit, ze przedluzenie terminu, w zakresie przeprowadzane] procedury
ocen do grudnia 2011 r. tj. 0 3 miesigce, spowodowane bylo realizacjg biezacych
obowigzkow, przez kierownikow komarek organizacyjnych.

[Dowdd: akta kontroli str. 207-213]

Najwyzsza lzba Kontroli ocenia pozytywnie dzialalnos¢ Starosty w badanym
obszarze. ‘ '

5. Podejmowanie dziatan w przypadku zachowan
pracownikéw Starostwa mogacych powodowaé ich
stronniczo$¢ lub brak obiektywizmu

W latach 2010-2012 (I polrocze) oéwiadczenie o prowadzeniu dzialalnosci
gospodarczej zlozone zostalo przez jednego pracownika zatrudnionego
w Starostwie na stanowisku urzedniczym. Oswiadczenie zostalo zloZzone w dniu
zatrudnienia pracownika.

[Dowod: akta kontroli str. 318)
W badanym okresie wszyscy pracownicy Starostwa, zobowiazani na podstawie
art. 25 ¢ ust.1 ustawy o samorzadzie powiatowym, zlozyli oswiadczenia o stanie
majatkowym.
Dane dotyczace zlozonych o$wiadczen majatkowych przedstawiono w ponizszym
zestawieniu:

Zestawienie nr 4 — dotyczace o$wiadczen majatkowych

2012 2010-
2010 | 2011 5012
L.P. polrocze) pélrocze)
Ilczbg z!ozor?ych o$wiadczen  majatkowych 103 93 | &7 283
1. lacznie, z tego:
oschy zobowigzane do ZzioZenia oswiadczen
1.1. | majatkowych na podstawie usp 8 78 72 239
pozostale osoby zajmujgce  Kierownicze 9 9 10 28
1.2. | stanowiska urzednicze
1.3. | doradcy i asystenci 0 0 0 0
pozostali  pracownicy na  stanowiskach 5 6 5 16
1.4. | urzedniczych

[Dowdd: akta kontroli str. 319]
Starosta zapewnil wiasciwe warunki ewidencjonowania, przechowywania oraz
ochrony przed uszkodzeniem, zniszczeniem badz utratg o$wiadczen skladanych
przez pracownikéw Starostwa, zgodnie z zasadami okre$lonymi w rozporzadzeniu
Prezesa Rady Ministrow z dnia 18 stycznia 2011 r. wsprawie instrukgcji
kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazéw akt oraz instrukcji w sprawie
organizacji i zakresu dziatania archiwow zaktadowych®. Oswiadczenia majatkowe
sktadane w latach 2011-2012, po zarejestrowaniu i nadaniu im odpowiedniej
kategorii archiwalnej, przechowywane byly w zamknigtej metalowej szafie.
[Dowdd: akta kontroli str. 364-381]

8Dz, U. Nr 14, poz. 67 ze zm,,




Ustalone
nieprawidicwosc

Opis stanu
faktycznego

Nie stwierdzono w Starostwie przypadkow bezposredniej podleglosci stuzbowe
pomiedzy mafzonkami oraz osobami pozostajacymi ze soba w  stosunku
pokrewienstwa do drugiego stopnia wiacznie lub powinowactwa pierwszego stopnia
oraz w stosunku przysposobienia, opieki lub kurateli, o ktérych mowa w art. 26 ups.

[Dowdd: akta kontroli str. 397-426 ]
O$wiadczenia o prowadzeniu dziatalnosci gospodarczej skladane byly przez
wszystkich pracownikéw zatrudnionych na stanowiskach urzedniczych, w chwili
podjecia pracy w Starostwie, stosownie do uregulowan zawartych w Zarzadzeniu
Nr 15/10 Starosty Pabianickiego z dnia 7 kwietnia 2010 r. W zarzadzeniu tym
okreslono m.in. ograniczenia w prowadzeniu dzialalnosci gospodarczej oraz
wykonywaniu niektdrych prac przez pracownikow Starostwa Powiatowego
w Pabianicach, kierownikow powiatowych jednostek organizacyjnych i oséb
wydajacych decyzje z upowaznienia Starosty Pabianickiego.

[Dowad: akta kontroli str.320-328]
Nie stwierdzono, by objeci badaniem pracownicy Urzedu, zatrudnieni na
stanowiskach urzedniczych, w tym kierowniczych stanowiskach urzedniczych
wykonywali dziatalnos¢ gospodarczg lub inne zajecia pozostajace w sprzecznosci
lub zwigzane z zajeciami, kidre wykonywali w ramach obowiazkow stuzbowych,
wywolujgce uzasadnione podejrzenie o stronniczos¢ lub interesowno$é oraz zajecia
sprzeczne z obowigzkami wynikajacymi z ups i uregulowan wewnetrznych.

[Dowdd: akta kontroli str. 382-396
Na przykiadzie zbadanych 15 oswiadczen majatkowych ustalono, ze Starosta
dokonywal analizy danych wykazanych w tych oSwiadczeniach, a o wynikach
analizy poinformowal Rade Powiatu Pabianickiego.

[Dowdd: akta kontroli str.364-381]

W dziatalno$ci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie nie
stwierdzono nieprawidlowosci.

Najwyzsza lzba Kontroli ocenia pozytywnie dzialainos¢ Starosty w badanym
obszarze,

6. Korzystanie z prawa do okreslania warunkow
isposobu  przyznawania premii i nagréd
pracowniczych  oraz  przestrzeganie  zasad

obowiazujacych w tym zakresie
W latach 2010- 2012 (I pétrocze) w Starostwie przyznano i wyptacono pracownikom
tacznie 272 nagrody, inne niz nagroda jubileuszowa, na kwote ogbtem 341,5 tys. zt

oraz 595 premii na kwote ogdlem 225,1 tys. zt.
Dane dotyczace nagrdd i premii przedstawiono w ponizszych zestawieniach:
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Zestawienie nr 5 - dotyczace nagrod przyznanych pracownikom Starostwa

2010-
2010 2011 2012 | polowa 2012
(I pot)
2 3 $
= [
Lp. | Trest £l s | & £z 5 3
o = o =4 o = £ S
g |&|¢g|¢8 8 | |8 2 g |&|8| 8 58
- & £ S — = £ - | § S B®
o = o~ c ™ 1=
z § B : @ i 2| & g 2 £ | 2 |e gs
| &| 7 3| & @ g £
g 1s|5|5| 2|28 |515 /8|58 |8 (=|=|=s/|513 £
= | & 2 = gl s g | g g 1883
s |8 8|8 2|5 (8|8 |8|2]5|8|8|8] 238
1 2 3 4 5 6 8 ] 10 1 13 14 15 16 17
i | wynagrodzeniarogtiem | 3% | 128 | q21 | 120 | 84| SR04 ygy | ggp | qap | D08 ) 2TE G Mg | g | 278 f 218
2 | nagrody ogolem oo | x| 120 | 120 Y09 | umea] x| 1as| ws | T% fo0 | x |6 |6 | 190 | s
nagrody dla
pracownikiw
21, zalrudnionych na 0 5 0 0 0 0 & 0 0 0 0 5 0 0 0 0
podstawie wyboru
s
pracownikow
22 zatrudnionych na 3,50 1 1 1 3.50 3.50 1 1 1 35 | 0 1 0 i} 7.0
podstawie powolania
nagrody dla
pracownikow
zatrudnionych na 38,8
23 | podstawie umowy o 36,05 17 16 16 3505 | 3880 18 18 18 0' 09 ‘522 09 75,75
pracg na kierowniczych
stanowisk.
urzedniczych
nagrody dfa
pracownikbw
zatrudnionych na 105,1 18, i0
24 podstawio Urmowy 0 105,10 | 83 B2 82 0 11864 | 105 | 104 | 104 B4 1,0 5 4 | 4 1,0 22474
prace na slanowiskach
urzedniczych
nagrody dfa
pracowniktw ’
25 | zatrudnionych na 0 0 il 0 0 0 0 0 ¢ 0 0 0 00 0 Q
stanowiskach asystenci
i doradey
pracawni
26 | zstrudnionych na w2 |2 |2 |2n (w2 |mo|s |35 | To [2lofo |0 34,02
stanowiskach
pomocniczych i obslugi
Zestawienie nr 6 dotyczace premii przyznanych pracownikom Starostwa (w tys. zt)
2010-
2012
2010 201 2012 | polowa |
polow
a
k-] =) i c>i
g g 8 g
el ._|F | o |F gl _|F _
Lp. | Tresé 2 E |8 £ £ |8 gl E |8
3| 8| 8; S 128s SMERIE
s | 2|5 |8 s | E|5|E 2|2 5|2 f=
= = |2 = > |2 2| = |2 =
S |52k S| E|B S|5| 8|8 g
=
ﬁggﬁ .ggég-ﬂ.g %%%E 2 |2t
2o slae 5| 25 5lee & |23 Slael |58
s | £ = T 2 | & sl 2 | £
&%é%g—;&ﬁﬁﬁgsg%%%gssg
1|2 3 |4 5 |6 |8 |9 (11 |13, 51w |V
. 253 1
Wynagrodzenia/ 4189, 4189, | 4821, 4821, 2539, | 1155
1 agdlom 8 128 | 236 | 20 86 25 152 | 240 | 20 25 3,3 g 120 20 20 0,51

"



Premie oglem, w 596

tym dla pracownikéw 45,
2 zaludnionych  na 8928 { X 236| 20 | 89,28 | 8988 | X 2401 20 | 89,88 99 X120 20 | 4599 225.1

podstawie;

21,1 Wyboru 0 § 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2.| powofania 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0

UMowy o prace na

kierowniczych
23 stanowiskach 0 17 |0 0 0 0 18 |0 ] 0 0

urzedniczych

umowy 0 prace na 1
24 | stanowiskach 0 83 | 0 1 0 0 105( 0 0 0 0 0] 0 10 (0 0
urzedniczych 2

premie dia
pracownikéw
25 | zatudnionych na| O 0 0|0 0 0 0 0 ] 0 0 0 0 0 0 0
stanowiskach
asystenci i doradey

premie dla
pracownikow 506
26 ?ﬂ‘;‘ﬂ&fﬁ " so2s | 22 | 26| 20 | 8928 | 8988 | 23 | 240 | 20 | 0988 | g> | 2} 120| 20 | 4500 | 2251
pomocniczych i 3

obstugi

[Dowod: akta kontroli str, 430-431]
Zgodnie z art. 39 ust. 3 ups Starosta okreélil warunki i sposéb przyznawania
i wyplacania pracownikom premii i nagrdd w Regulaminie wynagradzania
pracownikéw Starostwa Powiatowego w Pabianicach, zwanym dalej sregulamin
wynagradzania® (Zarzadzenie nr 24/09 Starosty Pabianickiego z dnia 24 kwietnia
2009 r.) Pracownikom Starostwa umoZliwiono zapoznanie sie z regulaminem,
poprzez zamieszczenie go na tablicy ogtoszen. W regulaminie przewidziano m.in,;
przyznanie nagrody za szczegblne osiggniecia w pracy, za wykonywanie
dodatkowych zadan wykraczajgcych poza zakres podstawowych obowigzkow
wynikajacych z umowy o prace.
Regulamin ten nie zwierat zapisu odnoszacego sie do zawiadomienia pracownika
na pismie o przyznaniu nagrody.

[Dowéd: akta kontroli str. 432-438)

Uwagi dotyczace Analiza 15 wyplaconych nagréd na lgczng kwote 6.820 zl wykazala, Ze
badanej dziatalnosci w Starostwie nie powiadamiano pracownikéw na piémie o przyznaniu im nagréd. -
[Dowdd: akta kontroli str. 450-465)
Stosownie do uregulowan art. 105 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy?,
odpis zawiadomienia o przyznaniu nagrody lub wyrdZnienia sklada sie do akt
oscbowych pracownika.
Starosta wyjasnil, 2e w przypadku nagréd przyznawanym pracownikom,
kazdorazowo imienne zbiorcze zestawienie tych nagrod stanowito zalgcznik do listy
ptac, przechowywanej w dokumentacji placowej. Przyjeta w Starostwie byla
natomiast praktyka ustnego informowanie pracownikéw o przyznaniu im nagrody..
Ponadto wyjaénit, ze ,w regulaminie wynagradzanra Starostwa dodany zostanie
zapis zgodny z art. 105 Kodeksu pracy”.
(Dowdéd: akta kontroli str. 207-213]

NajWyisza Izba Kontroli ocenia pozytywnie dzialalnos¢ Starosty w zbadanym
obszarze.

9Dz U.z 1998 . Nr 21, poz. 94, z& zm.
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7. Okreslanie warunkéw wynagradzania pracownikow
oraz przestrzeganie zasad obowigzujacych w tym
Zakresie

Opis stanu Zrealizowane w Starostwie w latach 2010, 2011 i 2012 (I pdfrocze) wydatki na
feklycznego  wynagrodzenia wyniosly lacznie 11.802,3 tys. zi i w poszczegdlnych okresach nie
przekroczyly kwot okreslonych na ten cel w planach finansowych Starostwa.
Dane dotyczace wynagredzen pracownikow Starostwa w latach 2010- 2012
(I pétrocze) przedstawiono w ponizszym zestawieniu:

Zestawienle nr 7- dotyczace wynagrodzen pracownikéw Starostwa

2010 2011 2012 (| polowa) uz“l?rﬁg:g
s 21 3 s 0 3 =27 3 Jer
EB82) 2 |E B3] 2 |E B8] 2 |§_| s EBS) a 2
L Tresé e8] 5 |85 = %ﬁg; = |85 Sfg3l f |85 =fg3l &=
@ T =] o [ b 3 S b
ige] 2|28 ThEa] 2 (5P oRgn] 2 |SBakial £
EZe3 8 2383 é R 287 § i 281
7 7 3 F 516 7 g 1o || 11 | 7 ||| B 1 16117
) 27.076 | 24673 91,1 | 28.251 | 23.078 848 | 31478 | 7.746, 56,806 | 56.308
1| Wydatkil ogstem o | P | 12s | %1 | BE BT | gy | 48| S TS| qag | aag ) SO0 105 | eug
Wynagrodzenia 0g6lem | 4 a3 | 4323, 100, | 4.902, | 4.902, 100, | 4.983, | 2576, 14.208 | 11.802

1.1. | {prezentowane  zgodnie z| 128 152 148 | 517 830
an 2% upust. 3 pkt1litay | O | 0] | o B A

1.1. } Udziat % wynagrodzen w

2 wvitkach ogeim 150 | 1752 | X 1735 | 2044 | X 158 | 3326 | X 1636 | 2002
Wynagrodzenia  oséb  na

12 | stanowiskach  Kierowniczych 1'332' 1'332' 7 1%0' 1965, 14851 1%0' 1'185' 76534 | 24 | 529 4'%22' 3'3;2' 843
urzedniczych
Wynagrodzenia 0360 M f 540 | 4 gog 100, | 2,026, | 2926, 100, | 3,089, | 1539, 8.429, | 6.389,

1.3 | pozostalych stanowiskach 12 12 83 0 80 80 105 0 53 P 102 | 498 45 83 816

urzedniczych
Wynagrodzenia ostbh  na

14. stanowiskach doradcy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ] 0
Wynagrodzenia  ostb  na

1.5 stanowiskach asyslentbw 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Wynagrodzenia ostb  na 100 100 1416. | 123

1.6. | stanowiskach pomocniczych 1| 458,10 | 458,10 | 22 0’ 510,17 | 510,17 | 23 0' 448,48 { 271,34 | 22 1605 '75’ 9'61 87.5
obstugi . '

2. | Wydatki na PFRON 1028 | 1028 | x | "% | 2785 | 275 | x |01 190 | 190 | x 1'% 575 | 5715 | '

Stosownie do postanowien art. 39 ust. 1 ups, w regulaminie wynagradzania Starosta
okreslit wymagania kwalifikacyjne dla poszczegbinych grup zawodowych
pracownikbw samorzadowych zatrudnionych na podstawie umowy 0 prace oraz
szczegblowe warunki wynagradzania, w tym maksymalny poziom wynagrodzenia
zasadniczego, uwzgledniajac wymogi okreSlone w powolanym wczesniej
rozporzadzeniu w sprawie wynagradzania pracownikéw samorzadowych.
Analiza akt osobowych 20 pracownikow wykazata, ze wszyscy speiniali minimalne
wymagania kwalifikacyjne okreslone w regulaminie wynagradzania oraz
w cytowanym rozporzadzeniu, a ustalone w umowach o prace wynagrodzenie
zasadnicze nie byto nizsze od okreslonego w tym rozporzadzeniu oraz byto zgodne
z poziomem okreslonym w regulaminie wynagradzania,
Wynagrodzenia ustalone dla oséb zatrudnionych na podstawie wyboru i powotania
(Starosta, Wicestarostowie oraz Skarbnik) byly zgodne 2z okreslonymi
w rozporzadzeniu w sprawie wynagradzania pracownikéw samorzadowych.
[Dowdd: akta kontroli str. 472-496 | 503-522)
Ustalone W dziatalnosci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie nie
nieprawidiowosci  gtwierdzono nieprawidiowosci,

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie dziatainod¢ Starosty w badanym
obszarze.
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8. Okreslanie warunkéw uczestnictwa pracownikéw w

~ przedsiewzieciach majacych na celu podnoszenie
poziomu ich wiedzy i kwalifikacji zawodowych oraz
przesirzeganie zasad obowiazujacych w tym
zakresie

Opis stanu Dane dotyczace liczby i form podnoszenia kwalifikacji zawodowych przez
fektycznego pracownikéw Urzedu przedstawiono w ponizszym zestawieniu:

Zestawignie nr 8 — dane o liczbie | formach podnoszenia kwalifikacji przez pracownikéw Starostwa
2010 2011 2012 | potowa
Formy podnoszenia | Formy padnoszenia | Formy podnoszenia
wiedzy i kwalifikacji | wiedzy i kwalifikacii | wiedzy i kwalifikacji
Lp. | Wyszczegdlnienie % 3 gIE 2
P | Wyszceeg E| Eeg |S| Eeg | £ | e
o o = @ o s [} o IS
= £ |8 Y 9 - € |2g 2 s.gaﬁ
Pl E|SQleg & E|Salag 2 E |8 g
2| 3 BElEY 2| 8 |3EEH 2| 8 |BEEH
Ligzba form  podnoszenia
kwalifikacji zawodowych, w
1, Ktorych uczestniczyl 11791 2 14148 | 1 1412 | 47 - 9
pracownicy Urzedu
1.1 | Dane dla calego Urzedu 119812 |16 461 |1 1712 |56 g)
1.2 | Starosta 2 7 1
13 Wicestarostowie,  czlonkowie
™| zarzadu powiatu -1 - - -13 |- 3 |- 3 - 2
1.4 | Skarbnik -9 |- - -1 6 |- . - 2 - -
1.5 | Sekretarz -1 - - 9] - 1 1 4 | -
16 Pozostate kierownicze
™| stanowiska urzednicze -[(Ml12 |12 |-11]- 4 |- 10 - 1
17 Pozostale stanowiska
" | urzednicze -| 54 - 5 | -]130]- 4 11 [3 - 4
1.8 | Doradcy i asystenci
19 Stanowiska  pomocnicze |
| obslugi 1] - - 1 4 1 1 1

[Dowéd: akta kontroli str. 526-527 |
W planach finansowych Urzedu na lata 2010, 2011 | 2012 przewidziano $rodki
finansowe na podnoszenie wiedzy i kwalifikacji zawodowych pracownikow
w wysokosci, odpowiednio: 56 tys. zt, 41 tys. 2t i 43,7 tys. zt. Wykonanie tych
wydatkéw wynioslo odpowiednio: 51,9tys. zt, 38,6 tys. 2l oraz 31,8 tys. z
(w | polowie 2012 r.). Stanowilo to odpowiednio: 92,67%, 94,14% i 72,76%
wielkoéci planowaneg;j.

[Dowdd: akta kontroli str. 528-530]
Ustalajac polityke szkoleniowa, Starosta Pabianicki Zarzadzeniami: Nr 14/09 z dnia
10 marca 2009 r. i Nr 17/07 z 21 marca 2007 r. sformalizowal zasady finansowania
udziatu pracownikéw w przedsiewzigciach majgcych na celu podnoszenie
kwalifikacji zawodowych. W zarzgdzeniach tych okreslono m.in.: formy podnoszenia
kwalifikacji, prawa i obowigzki pracownikéw, wzory umdw, zasady i warunki
przyznawania pracownikom Starostwa pomocy finansowej oraz dodatkowych
$wiadczen z tytulu podnoszenia kwalifikacji zawodowych i wyksztalcenia ogéinego.
W Zarzadzeniu Starosty Nr 64/11 z 24 pazdziernika 2011 r w sprawie zasad
i warunkéw przyznawania pracownikom Starostwa pomocy finansowej oraz
dodatkowych $wiadczen 2z tytulu podnoszenia kwalifikacji zawodowych
i wyksztalcenia ogblnego, wprowadzono jeden wzér umowy zawieranej migdzy

14



Uwagi dotyczace
badangj dziatalnosci

;omsmsn.;:.; StROW

Opis stanu
faktycznego

Ustalone
nieprawidtowosci

pracodawcg a pracownikiem, z uwzglednieniem obowigzujacych przepisow
kodeksu pracy.
[Dowdéd: akta kontroli str. 531-563]

Analiza dokumentacji dotyczacej podnoszenia wiedzy i kwalifikacji 15 pracownikow
wykazata, Ze w 4 umowach nie ujeto zapisu dotyczacego korzystania przez tych
pracownikow z urlopu szkoleniowego oraz mozliwosci zwolnienia z czgsci dnia
pracy w celu uczestnictwa w zajeciach, a okreSlonych w art. 103' - 1035 k.p.
Uregulowania dotyczace tych spraw zostaly ujete w powolanym wczesnigj
Zarzadzeniu Nr 64/11, obowiazujacym od 24 pazdziernika 2011r.

[Dowdd: akta kontroli str. 571-686 |

Starosta wyjasnil, ze analizowane cztery umowy zostaly zawarte w czasie
obowigzywania poprzedniego Zarzadzenia Nr 15/07 i zgodnie z obowigzujacym
wzorem umow, stanowiacym zatacznik do tego zarzadzenia, urlop szkoleniowy byt
udzielany pracownikowi jedynie w przypadku podnoszenia kwalifikacji na podstawie
skierowania wystawionego przez Starostwo Powiatowe w Pabianicach

[Dowéd: akta kontroli str.207-213)
NajwyZsza |zba Kontroli ocenia pozytywnie, pomimo stwierdzonych nieprawidtowosci
dziatalnos¢ w badanym obszarze.

9 Rozpatrywanie skarg skierowanych do Starostwa
w zakresie spraw ujetych w ustawie o pracownikach
samorzadowych,

W Starostwie prowadzony byt rejestr skarg i wnioskow, zgodnie z wymogami art,
254 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnegot?,
(,kpa"), wsposdb umozliwiajacy kontrole przebiegu i termindw zalatwienia
poszczegolnych spraw.

[Dowodd: akta kontroli str. 688 ]
Analiza dokumentacji dotyczacej sposobu rozpatrzenia 15 skarg zlozonych do
Starostwa w sprawach dotyczacych przestrzegania przepisdw ups wykazala, ze w
przypadku 6 z nich rozpatrzonych po terminie, nie byla przestrzegana procedura
okreslona przepisami kpa.
W okresie objetym kontrolg do Starostwa, w sprawach dotyczacych przestrzegania
przepisow ups, wplynelo 27 skarg
Zadna ze skarg nie byla rozpatrywana przez osobe, ktérej dotyczyta.

[Dowdod: akta kontroli str. 702-719 ]
W dziatalnosci kontrolowane] jednostki w przedstawionym wyzej zakresie
stwierdzono nastepujace nieprawidlowosci:
Zgodnie art. 237 § 1 kpa organ zalatwiajacy skarge powinien rozpatrze¢ jg bez
zbednej zwioki, nie pdzniej jednak, jak w ciagu miesigca. W przypadku 6 skarg
(rozpatrzonych przed dniem 3 sierpnia 2011 r., ti. dniem wydania przez Staroste
polecenia sluzbowego, z opdznieniem od 1 do 90 dni}, nie powiadamiano
skarzgcych - stosownie do postanowien arl. 36 kpa o przyczynie zwioki
w zalatwieniu sprawy i nie wskazywano nowego ferminy jej rozpatrzenia.

Starosta -wyjaénil, Ze zgodnie z regulaminem organizacyjnym nadzér nad
rozpatrywaniem skarg i terminowym udzielaniem na nie odpowiedzi sprawuje

0Dz, . 22000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.
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Sekretarz Powiatu. W kontrolowanym okresie w Starostwie urzedowalo kolejno
trzech sekretarzy i- stwierdzone przypadki skarg niezatatwionych w terminie
dotyczyly poczatkowych okreséw dziatania tych osob na tym stanowisku.
Poleceniem stuzbowym z dnia 3 sierpnia 2011 r. zobowigzalem Sekretarza Powiatu
do terminowego zatatwiania skarg i wnioskow oraz stosowania zalecen art. 36 Kpa.

[Dowdd: akta kontroli str. 207-213 |

Najwyisza Izba Kontroli ocenia pozytywnie, pomimo stwierdzonych
nieprawidiowosci dziatalno$¢ w badanym obszarze.

T s
i CIGON AN ASTROWA N

IV. Uwagi i wnioski

Whigski pokontrolne Przedstawiajac powyzsze oceny i uwagi wynikajace z ustaler kontroli, Najwyzsza
Izba Kontroli, na podstawie art. 53 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r.
o Najwyzszej izbie Kontroli, wnosi o;
1. dokonywanie ocen okresowych pracownikow Starostwa stosownie do
termindw okreslonych przepisami ups i w uregulowaniach wewnetrznych,
2. pisemne powiadamianie pracownikbw o przyznaniu im nagrod, zgodnie
z dyspozycjg art. 105 Kodeksu pracy,
3. terminowe zalatwianie skarg wplywajacych do Starostwa, a w przypadku nie
zalatwignia ich w terminie, informowanie strony o przyczynach zwioki ze
wskazaniem nowego terminu zalatwienia sprawy.

V. Pozostate informacje i pouczenia

Wystapienie pokontrolne zostato sporzadzone w dwdch egzemplarzach; jeden dla
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.
Prawo zgloszenia Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przysluguje
zastrzezen prawo zgloszenia na piSmie umotywowanych zastrzezen do wystapienia
pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzezenia zgtasza
sie do dyrektora Delegatury NIK w Lodzi.
~ Obowigzek Zgodnie z art. 62 ustawy o NIK prosze o poinformowanie Najwyzszej Izby Kontroli,
poinformowania wterminie 21 dni od ofrzymania wystapienia pokontrolnego, o sposobie
wykot;gstfaﬁfa"zﬁg wykorzystania uwag i wykonania wnioskéw pokontrolnych oraz o podjgtych
i wykonania wnioskow dziataniach lub przyczynach niepodjecia tych dzialan.
W przypadku wniesienia zastrzezen do wystapienia pokontrolnego, termin
przedstawienia informacji liczy sie od dnia ofrzymania uchwaly o oddaleniu
zastrzezeni w catosci lub zmienionego wystapienia pokontrolnego.

L6dz, dnia 3 ), listopada 2012 r.
Najwyzsza Izba Kontroli

Delegatura w todzi
Kontroler Z upowaznienia Dyrektora
Janusz Szkudlarek Andrzej Cieniewski
Gt. Specjalista k.p. Wicedyn

podpis podpis

11Dz, U, 2 2012 ., poz. 82, zwanym dalej ustawa o NIK



